
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler

Valor estimado del contrato 1.429.608,96 EUR.
Importe 382.420,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 357.402,24 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)
Observaciones: Remisión a la cláusula 10.1 del
PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/2632S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2023 a
las 15:38 horas.

Suministro en Régimen de Arrendamiento Sin Opción de Compra de Vehículos Destinados a la Policía Local
y al Parque Móvil Municipal

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34114000 - Vehículos especiales.
34111200 - Automóviles de turismo.
34114200 - Automóviles de policía.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8uLITxoww1ISugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Agüimes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5HZSTW2saPwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8uLITxoww1ISugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5HZSTW2saPwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Sala Juntas (On line) Ayuntamiento de Agüimes

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Agüimes España

ARCHIVO ELECTRÓNICO N.º 2

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2023 a las 11:00 horas
Proposiciones económicas de las licitadoras presentadas
a la licitación.

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Agüimes

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Agüimes España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@aguimes.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2023 a las 23:59
Observaciones: Horario Peninsular

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Agüimes

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Agüimes España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@aguimes.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Agüimes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Agüimes España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@aguimes.es

Teléfono +34 928789980
Fax +34 928783663
Correo Electrónico contratacion@aguimes.es

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Agüimes España
ES705

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala Juntas (On Line) Ayuntamiento de Agüimes

Dirección Postal

Dr. Joaquín Artiles, 1
(35260) Agüimes España

ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº1

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2023 a las 11:00 horas
Documentación General de las licitadoras presentadas a
la licitación.

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/03/2023



Presupuesto base de licitación
Importe 82.903 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.479,44 EUR.

Clasificación CPV
34114000 - Vehículos especiales.

Clasificación CPV
34114200 - Automóviles de policía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Objeto del Contrato: Suministro en Régimen de Arrendamiento Sin Opción de Compra de Vehículos
Destinados a la Policía Local y al Parque Móvil Municipal

Valor estimado del contrato 1.429.608,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 382.420,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 357.402,24 EUR.

Clasificación CPV
34114000 - Vehículos especiales.
34111200 - Automóviles de turismo.
34114200 - Automóviles de policía.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Remisión a la cláusula 10.1 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Remisión a la cláusula 10.1 del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Remisión a la cláusula 25.4 del PCAP

Lote 1: Vehículos con transformación específica para el cuerpo de la Policía Local

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Presupuesto base de licitación
Importe 299.517,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 279.922,8 EUR.

Clasificación CPV
34111200 - Automóviles de turismo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Mejora 1.- Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Mejora 2.- Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Oferta Económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Lote 2: Vehículos para el parque móvil municipal

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora 1.- Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora 2.- Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta Económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Remisión a la cláusula 4.1 del PCAP
No prohibición para contratar - Remisión a la cláusula 4.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional



Contacto

Teléfono 928789980
Correo Electrónico contratacion@aguimes.es

Dirección Postal

DR. JOAQUIN ARTILES SN
(35260) AGÜIMES España

Trabajos realizados - Remisión a la cláusula 4.3.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Remisión a la cláusula 4.3.1 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico nº1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº1
Descripción Documentación General

Preparación de oferta

Sobre Archivo Electrónico nº2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura ARCHIVO ELECTRÓNICO N.º 2
Descripción Proposición económica para la licitación

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE AGÜIMES

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010643933 |  2023-568219 | Wed, 29 Mar 2023 15:38:05:537 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97416240715696946008345883655954924904 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


